News Release 〒810-0041 福岡市中央区大名2-12-1
https://www.fukuokachuo-bank.co.jp

2021年11月15日

各 位

福中銀SDGs私募債（よか未来の応援債）の取扱開始について

株式会社福岡中央銀行（頭取 古村 至朗）は、福中銀SDGs私募債（よか未来の応援債）の取

扱いを開始いたしましたのでお知らせいたします。

福中銀SDGs私募債は、私募債を発行されるお客さまから受け取る収益金の一部を活用して、SDGsに

貢献している団体等へ寄付を行う商品です。

当行は今後も、本業である金融サービスなどを通じて地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

本件に関するお問い合わせ先

福岡中央銀行 ビジネスサポート部

℡092 (751) 4532
担当：末次

対象のお客さま 当行の定める私募債適債基準を満たす法人のお客さま

社債発行額 30百万円以上

期間 2年以上7年以内

寄付者 福岡中央銀行

寄付額 私募債発行額の0.1％相当額

寄付先
発行企業さまが指定するSDGsに貢献している団体等で、当行が認める先。原則、
公益的な活動を行う法人、学校等。

◼ 福中銀SDGs私募債の概要

◼ 本商品のスキーム図

以 上

長期安定資金の確保

固定金利、満期一括償還による資

金調達が可能となり、財務の安定に

つながります。

企業イメージの向上

私募債の発行により、自社の財務

健全性を対外的にアピールできます。

SDGs達成への貢献

私募債を発行されたお客さまから受

け取る収益金の一部が、SDGsに

貢献する取組を行う団体等へ寄付

されます。

福中銀SDGs私募債の発行メリット

お客さま
私募債発行企業

寄付先
（SDGsに貢献している団体等）

寄付希望先
の選定

寄 付

私募債発行
私募債引受